
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Valenta Radek Oponent: Kotek Lukáš 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma diplomové 

práce: 
Využití notací modelování při tvorbě dokumentace bezpečnostních 

procesů 

Hodnocení práce: 

 

Student ve své kvalifikační práci prokázal hlubokou znalost dané problematiky. Zpracoval poměrně 

obtížné téma. Kladně hodnotím originální pojetí, kdy využil metody, které nejsou pro oblast fyzické 

bezpečnosti běžné. 

 

Práce je po formální stránce zpracována výborně. Je vhodně strukturována, jazykové zpracování 

odpovídá požadavkům akademického textu. Velice kladně hodnotím grafické doplnění textu 

vhodně zvolenými schématy, která jsou přehledně a kvalitně zpracována. 

 

Teoretická část dostatečně popisuje základní rámec zkoumané problematiky. Praktická část 

obsahuje aplikaci zvolených procesů na příkladech, což prokazuje praktické znalosti studenta. Zde 

hodnotím kladně zejména vlastní hodnotící matici, ale také zpracování zpětné vazby od jiných 

studentů a firem z praxe. 

 

Předložená diplomová práce je zpracována velice kvalitně na obtížné téma. Po formální ani 

obsahové stránce není co vytknout. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A – výborně. 

 

Dotaz k obhajobě: 

Metody, které v práci zkoumáte, jsou využívány především v oblasti informační bezpečnosti (IT). 

Proč si myslíte, že nejsou tolik rozšířené v oblasti fyzické bezpečnosti? 

 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  4. 6. 2021         Podpis oponenta diplomové práce 



 

 


